Der Kolbendichtsatz OEP ist ein doppeltwirkendes Dichtelement, bestehend
aus einem PTFE-Ring für die dynamische Abdichtung (Primärdichtung) und
einem O-Ring als elastisches Vorspannelement (Sekundärdichtung). Die
Dichtwirkung entsteht durch die Eigenvorspannung des PTFE-Ringes und
die Anpresskraft des O-Ringes. Es entsteht eine Gesamtdichtpressung,
welche mit steigendem Systemdruck verstärkt wird.
Der statische und dynamische Reibungskoeffizient ist fast gleich. Dadurch

Gleitring: PT052
O-Ring: NBR- Elastomer mit ca. 70 Shore A
BESTELLBEISPIEL
Kolbendurchmesser: 50 mm
OEP 0500 PT052 21N1 C
OEP = Profil
0500 = Kolben Ø x 10
PT052 = Werkstoff
21N1 = Seriennummer, letzten zwei Stellen: O-Ring-Code
C = Querschnitt
ZUR BEACHTUNG
Bei speziellen Anwendungen ist es zu empfehlen, einen Dichtungsquer-
schnitt zu wählen – reduziert oder verstärkt – der vom Standard abweicht.
In diesen Fällen ersetzen Sie den Standard- (im Beispiel: "C") durch den
gewünschten Querschnitts-Code (zum Beispiel "B" oder "D").
EINBAUHINWEISE
Damit die Dichtung nicht beschädigt wird, darf diese nicht über scharfe
Kanten gezogen werden. Im Normalfall ist die OEP ab einem Durchmesser
von 30 mm in geschlossene Nuten montierbar. Die Einbauräume sind sorg-
fältig zu entgraten und zu säubern. Die Zylinderrohre müssen Einfuhr-
schrägen besitzen.
Eine zu starke und ungleichmäßige Aufdehnung des PTFE-Ringes ist zu
vermeiden. Beim Einsatz von Kolbenringen bis 100 mm ist die Verwendung
von Montagehilfen empfehlenswert.
In besonderen Anwendungsfällen (hohe Temperatur, Geschwindigkeit,
spezifische Druckbelastung oder dem Einsatz in Wasser, HFA-, HFB-Flüs-
sigkeiten etc.) setzen Sie sich bitte mit unserer Anwendungstechnik in
Verbindung.
* Bei reduziertem Extrusionsspalt (H7/f7) bis 600 bar.
** Bei Abweichungen von der Standardtemperatur bitten wir, den entsprechenden O-Ring-Werk-
stoff anzufragen.
OEP PTFE HYDRAULIK KOLBENDICHTSATZ
PTFE HYDRAULIC PISTON ROD SEAL
The piston rod seal OEP is a double acting seal element consisting of a

slide ring: PT052
o-ring: NBR-elastomer with approx. 70 Shore A
ORDER EXAMPLE
Piston diameter: 50 mm
ODR 0500 PT052 21N1 C
ODR = Profile
0500 = Piston Ø x 10
PT052 = Compound
21N1 = Serial number, Last two digits: O-ring code
C = Cross section
MOUNTING INSTRUCTIONS
To avoid damage to the sealing lip, the seals should not be drawn over
sharp edges during installation. In normal case the OEP is mountable on
closed grooves from a diameter of 30 mm. The fitting areas are to be
deburred and to be cleaned. The cylinder liners must own lead-in chamfers.
A too strong and irregular extension of the PTFE ring is to be avoided. By
applying piston rings up to 100 mm the use of an assembly aid is recom-
mendable.
For special cases of application (high temperatures, speed, specific
pressure, use in water, HFA-, HFB-fluids etc.) please get in contact with
our consultancy service.
PLEASE NOTE
For special applications it is recommendable to use a sealing cross sec-
tion, reduced or stepped up, that differs from standard. In these cases
replace the standard cross section code (e.g. „C“) by the desired one (e.g.
„B“ or „D“).
* At reduced extrusion gap (H7/f7) up to 600 bar.
** At deviations from the standard temperature, please make an enquiry about the O-ring com-
pound.
OEP PTFE HYDRAULIK KOLBENDICHTSATZ
PTFE HYDRAULIC PISTON ROD SEAL
Oberflächenbearbeitung, Einführschrägen und sonstige
Einbaumaße siehe “Allgemeine Einbauhinweise”.
For surface finish, lead in chamfer and other installation
dimensions see “General installation guidelines”.
OEP PTFE HYDRAULIK KOLBENDICHTSATZ
PTFE HYDRAULIC PISTON ROD SEAL
8 3,1 2,2 2,45 AS006 1,78 2,90 OEP 0080 PT052 21N1 A
10 5,1 2,2 2,45 AS008 1,78 4,47 OEP 0100 PT052 21N1 A
12 7,1 2,2 2,45 AS010 1,78 6,07 OEP 0120 PT052 21N1 A
15 7,5 3,2 3,75 AS109 2,62 7,59 OEP 0150 PT052 21N1 B
16 8,5 3,2 3,75 AS109 2,62 7,59 x OEP 0160 PT052 21N1 B
18 10,5 3,2 3,75 AS110 2,62 9,19 OEP 0180 PT052 21N1 B
20 12,5 3,2 3,75 AS111 2,62 10,77 x OEP 0200 PT052 21N1 B
22 14,5 3,2 3,75 AS113 2,62 13,94 OEP 0220 PT052 21N1 B
24 16,5 3,2 3,75 AS114 2,62 15,54 OEP 0240 PT052 21N1 B
25 17,5 3,2 3,75 AS115 2,62 17,12 x OEP 0250 PT052 21N1 B
28 20,5 3,2 3,75 AS116 2,62 18,72 OEP 0280 PT052 21N1 B
30 22,5 3,2 3,75 AS118 2,62 21,89 OEP 0300 PT052 21N1 B
32 24,5 3,2 3,75 AS119 2,62 23,47 x OEP 0320 PT052 21N1 B
35 27,5 3,2 3,75 AS121 2,62 26,64 OEP 0350 PT052 21N1 B
39 31,5 3,2 3,75 AS124 2,62 31,42 OEP 0390 PT052 21N1 B
40 29,0 4,2 5,50 AS216 3,53 28,17 x OEP 0400 PT052 21N1 C
42 31,0 4,2 5,50 AS217 3,53 29,74 OEP 0420 PT052 21N1 C
45 34,0 4,2 5,50 AS219 3,53 32,92 OEP 0450 PT052 21N1 C
48 37,0 4,2 5,50 AS221 3,53 36,09 OEP 0480 PT052 21N1 C
50 39,0 4,2 5,50 AS222 3,53 37,69 x OEP 0500 PT052 21N1 C
52 41,0 4,2 5,50 AS223 3,53 40,87 OEP 0520 PT052 21N1 C
55 44,0 4,2 5,50 AS224 3,53 44,04 OEP 0550 PT052 21N1 C
60 49,0 4,2 5,50 AS225 3,53 47,22 OEP 0600 PT052 21N1 C
63 52,0 4,2 5,50 AS226 3,53 50,39 x OEP 0630 PT052 21N1 C
65 54,0 4,2 5,50 AS227 3,53 53,57 OEP 0650 PT052 21N1 C